
Администрация города Улан - Удэ 
Комитет по образованию г. Улан-Удэ

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 44»
670000, ул. Новая 44, г. Улан-Удэ, 33-32-44

Приказ №75

по школе № 44 от «13» декабря 2021 года у

Об организации обучения в дистанционной форме
На основании Протокола Республиканского оперативного штаба по 
решению вопросов, связанных с угрозой распространения коронавирусной 
инфекции от 13.12.2021 г

Приказываю:
1. Дугаровой Е.И. и Малакшиновой Н.В. - заместителям директора по 

УВР
1.1 Организовать перевод всех учащихся на дистанционное 

обучение до особого распоряжения
1.2 Организовать ДО в соответствии с порядком применения 

организациями , осуществляющими образовательную 
деятельность электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных 
программ, утвержденным приказом Минобрнауки России от 23 
августа 2017 года № 2816. Используя общедоступные 
федеральные и иные образовательные онлайн платформы.

1.3 При организации ДО необходимо соблюдать нормы СанПиН 
2.4.22821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
условиям и организации обучения в ОУ», Санитарно- 
эпидемиологические правила (СП) 3.1.3597-20 «Профилактика 
новой коронвирусной инфекции», СП 3.1./2.4.3598-20 
«санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержани. И организации работы ОО и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи условиях 
распространения новой короновирусной инфекции»

1.4 Определить учебные кабинеты , оборудованные необходимой 
техникой выходом в Интернет, для организации 
дистанционного обучения

1.5 Обеспечить контроль за заполнением в ежедневном режиме 
электронного журнала с 14 декабря 2021 года до особого 
распоряжения (выставления оценок, заполнение темы урока, 
домашнего задания и т.д) с указанием формы обучения - 
дистанционная, очная

2. Ограничить проведение массовых мероприятий в том числе деловых,



3.

4.

спортивных. Культурных и развлекательных, рассмотреть 
возмо кностъ проведение массовых мероприятий в дистанционном 
формате.
Классным руководителям провести информирование детей и 
родителей (Законных представителей) об организации обучения в 
дистанционной форме с 14 декабря 2021 г. разместить информацию на 
официальном сайте школы в срок до 14 декабря 2021 года.
Дугаровой Е.И - заместителю директора по УВР:

1.1. Провести дистанционно в коллективах педсоветы или 
совещания об организации дистанционного обучения в срок до 
17 декабря 2021 года
Провести мониторинг учащихся на наличие возможностей, 
технических средств обучаться в домашних условиях 
дистанционно в срок 14 декабря 2021 года. При отсутствии 
возможностей ученика получать образование дистанционно. 
Организовать образовательный процесс в дистанционной 
форме с использованием средств мобильной связи, 
электронного журнала, материалов на бумажных носителях 

2. Авериной Л.В. - завхозу школы организовать генеральную 
уборку помещений школы с использованием дезинфицирующих 
средств

1.2.

Директор школы:
С приказом ознакомлены:
Дугарова Е.И. Д
Малакшинова Н.В
Сандитова С.В 
Бондаренко И.В. 
Жамбалова Г.Г.
Дмитриева И.А.
Пчелина Н.А.
Пнева Е.Д.
Очирова С.С.
Ухинова С.Б. $
Попова И.И. Д
Жамбалова Г.Г
Айсуева Г. Л.
Амагаева Т.Д.
Раднаева И.С.
Белянина Е.В.
Ошорова К.А

Батоболотова Ж.
Дмитриева И. А.
Цыбенова Э.П. Л
Галсанова М.Б. -
Борбоева Д,Б. 7

Д.Ц. Шалданова

Аверина Л.В.

Цыренова С.П.
Очирова И.С. ,
Пнева Е.Д.
Бураева Е.П.
Стяжкина Ю.Л
ДеревцоваА,С
Бутуева Ж.В.
Бар дымов В.Н.
Мотькин П.А.
Бугаева О.А.
Данзанова Е.В.
Кирпичева О. А. Л ':Л
Батоева Ц.Б.
Цынгуева Д. 3.
Яковлева Л.В.
Чимитдоржиев Б.Б.
Дондокова Д.Д.
Идамжапова Д.Д.


